「院内患者会世話人連絡協議会」

Hospital Based Patient Advocacy Council

院内患者会世話人連絡協議会 そこにあるものは、

世話人の情報交換、交流の場

世話人のねぎらいをする場

世話人に癒しを提供する場

連絡先：soudan@medicina-nova.com

                               ２０１７．１０．１５

院内患者会世話人連絡協議会

各患者会世話人 各位

                      院内患者会世話人連絡協議会

                            会長 新井辰雄

 第２２回院内患者会世話人連絡協議会のご案内

拝啓 彩を競っていた花々もいつしか萩やススキに移り変わり、周りは秋の

花野となり高い山々からは紅葉の便りが届くようになりました。皆さま方には、

お仕事にまた暮らしの諸々に恙無く勤しんでおられることと存じます。

さて、「院内患者会世話人連絡協議会 HosPAC」第２２回定例総会を、

来る１２月１６日（土）に、下記の要綱にて開催致したくご案内申し上げます。

今回は、上原弘美さんにご講演をお願い致しました。看護師としてのお仕事に

長年従事されておられた中で、がんに罹患されたのをきっかけに、がんを経験し

た看護師の会『サバイバーナースの会「ぴあナース」』を設立主宰され、ご活動

を全国に広められておられます。日頃は拠点でもある沖縄で患者支援の業務に

当たられると共に、幅広く患者支援のリーダーとしての旗振りをされています。

総会の前半は上原弘美さんのお話を傾聴し、後半はその流れを受けて各患者

会の近況のお話なども交えて、上原弘美さんを囲んでのフリートーキング風に

交流を進める予定です。なお、語りつくせぬ事柄につきましては、閉会後の懇親

会も用意いたします。

開催日が年末となりご多用な時節かとは存じますが、何卒皆さま方の多くの

ご参加が頂けます様、心よりお待ち申し上げます。          敬具

mailto:soudan@medicina-nova.com

  第２２回 院内患者会世話人連絡協議会 総会 議事次第

■ 開催日時 ２０１７年１２月１６日（土曜日） １４時半―1７時半

■ 場  所 東京大学医学部附属病院 入院棟 A １階レセプションルーム

■ 議事次第

14:30  １．はじめに・・・・・・・・・・・・・・・・・・新井さん

14:35 ２．【講演】看護師が がんになって 見えたこと ・・上原弘美さん

                   ―   休憩 ―

15:45 ３．各患者会の近況紹介と上原さんを囲む交流 ・・司会佐藤さん

  17:30  ５.  おわりに・・・・・・・・・・・・・・・・・ 藤本さん

付記：１．上原弘美さんからのメッセージ

    ＊これまで医療を提供するものが、医療を提供される側になったこと

で見えてきたこと、

    ＊これまでの看護師としての自分を振り返って気づいたこと、

＊そして、経験をどう生かしていくのかをお伝えし

皆様と情報交換できればとおもいます。

   ２．上原弘美さんのプロフィール

＊沖縄県出身。東京で 17 年間看護 師として病院で働いた後に帰沖。

    ＊2004年乳がんに罹患したことをきっかけに患者会活動に携わる。

＊2010年がんを経験した看護師の会サバイバーナースの会「ぴあナー

ス」を立ち上げ「がん経験を看護に生かす」ことをモットーに活動

している。

   ＊2011年沖縄県地域統括相談支援センターにてピアサポート相談業務

   ＊現在はピアカウンセリング・ナースとして院内でがん患者さんの情緒

面や生活支援を行っている。

参照事項：

           ・・・・・・・・・

３．各患者会の近況報告は、各会にお任せいたしますので、内容もご自

由にお決め下さい。そして、必要な配布資料などもお持ちいただけ

れば幸いです。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【追伸】総会での諸準備の都合がございますので、誠に恐れ入りますが総会への

ご出席の有無を、下記様式で事務局宛にメールにてご連絡頂ければ幸いです。

件名：HosPAC 第２２回総会の出欠ご回答

宛先：HosPAC事務局行き

 h.fujimoto.signe@gmail.com；mina3yasu3@tbz.t-com.ne.jp

院内患者会名：

ご 出 欠 ：   ご出席   ご欠席

参加者ご氏名：   １．

                ２．

                ３．

ご回答は、出来ましたら１１月１５日までに頂ければ幸いです。

mailto:h.fujimoto.signe@gmail.com
https://peer-nurse.jimdo.com/

    東大病院 A棟 フロアーマップ （待合せ場所・総合案内所前）

         ・・・・・・・・・・・・・・・・・